
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 170   bohac@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 4. 8. 2015 

Vodovody a kanalizace Beroun a.s. 

Mostníkovská 255/3 

266 01 Beroun 

Číslo jednací: 101573/2015/KUSK 

Spisová značka: SZ_101573/2015/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Ing. Vojtěch Boháč/782 

Značka: OŽP/BV 

„ČOV Žebrák - intenzifikace“ v k.ú. Žebrák– sdělení podle §6 odst. 3) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 27. 7. 2015 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 1.5 „Čistírny odpadních vod s kapacitou 

nad 100 tis. ekvivalentních obyvatel a kanalizace pro více než 50 000 napojených obyvatel.“ 

kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Identifikační údaje: 

Charakter záměru (popis, kapacita či rozsah): 

Předmětem záměru je intenzifikace stávající ČOV Žebrák ze současných 3000 EO na 

3150 EO, přičemž stávající kapacita ČOV byla počítána pro plnění limitních ukazatelů BSK5 

a NL a její skutečná kapacita v odstraňování nutrientů je kolem 2000 EO. Důvodem 

samotného rozšíření je napojení podniku – MUBEA, Schwarzmuller, Bogner 

a připravovaného areálu na pozemku v majetku společnosti Bachl. Celkový nárůst bude cca 

o 850 EO. Na ČOV je počítáno i s rezervní kapacitou 300 EO pro další rozvoj města Žebrák. 

Stávající ČOV sestává z mechanického předčištění, oběhové aktivace a kruhové dosazovací 

nádrže se stíraným dnem. Vyčištěná voda je přes Parshallův žlab zaústěna do Stroupínského 

potoka. Součástí ČOV je dešťová nádrž. Intenzifikací dojde k úpravě stávající aktivace na 

systém      R-D-N vystrojením nevyužívané nádrže jako regenerační, posílení aerace a řízení 

systému oběhové aktivace jako D-N systém. Dále dojde k vybudování druhé dosazovací 

nádrže s příslušenstvím. Součástí intenzifikace je také úprava kalového hospodářství 

spočívající v aeraci kalojemu a zavedení kalové vody do regenerace. Nově bude také 

zařazeno terciální dočištění pomocí bubnového mikro-sítového filtru. Stávající mechanicko-

biologická ČOV se nachází na severozápadním okraji města Žebrák na p. p. č. st. 1815, 1819, 

1820, 1821, 1822, 1823, 1825, 1042, 1044, 1045, 1046 v k.ú. Žebrák. Rozšíření bude 

probíhat na p. p. č. st. 1891, 1821, 1044 v k.ú. Žebrák. Při stavbě nových objektů a jejich 



strana 2 / 3 

následným provozem se nepředpokládá vnik mimořádného množství odpadů. Jediným 

zdrojem hluku bude provoz objektů a s tím spojená obslužná doprava.   

 

Umístění:             obec:   Žebrák  

 k.ú.:    Žebrák 

Oznamovatel (firma/jméno, sídlo/adresa): Vodovody a kanalizace Beroun a. s.  

 Mostníkovská 255 

 266 41 Beroun  

IČ oznamovatele: 46356975 

  

 

Zpracovatel oznámení:   Ing. Petra Pešková Ph.D.  

 Vodovody a kanalizace Beroun a. s. 

 Mostníkovská 255 

 266 41 Beroun 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) 

citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr  

 

„ČOV Žebrák - intenzifikace“ 

v k.ú. Žebrák 

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona, a to při zachování výše uvedených 

parametrů a činností. 

Odůvodnění: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), pověřená 

výkonem státní správy ve věcech ochrany přírody podle ust. § 78 odst. 1 a 3 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen „zákon“), na žádost 

vydává následující stanovisko: Podle ust. § 45i odst. 1 zákona Agentura vylučuje významný 

vliv záměru “ČOV Žebrák – intenzifikace” na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost 

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, a to samostatně i ve spojení s jinými záměry 

nebo koncepcemi.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí, příslušný podle zákona 

č. 100/2001 Sb. konstatuje že, dle předloženého oznámení není předpoklad významného 

negativního vlivu provozu záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Ke znečištění vody 

nebude docházet díky použití vhodné technologie. Pro nakládání s dešťovou vodou bude 



strana 3 / 3 

sloužit samostatná nádrž.  Dle sdělení Městského úřadu Žebrák – stavebního úřadu je záměr 

v souladu s platným územním plánem. Příslušný úřad další projednávání záměru dle zákona 

č. 100/2001 Sb. nepovažuje za potřebné. 

 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1603P 

Sdělení dle §6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D.  

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

  

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení  

posuzování vlivů na životní prostředí 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1603P

